talhão de Policiamento de Trânsito – BPTRAN, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, que integrou o Edital de Licitação 
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 120/2018 – CPL 02, proposta da CONTRATADA e demais documentos constantes do 
Processo nº 0003686-5/2018.
DO VALOR DO CONTRATO
O valor total do presente contrato é de R$ 6.495,60 (Seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).
O contrato terá vigência até 31/12/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Programa de Trabalho: 2773.0000 
Elemento de Despesa: 44.90.52.00
Fonte de Recurso:

[...]

tare de Plantio) instalados e Adjudico os ITENS Kit Biodigestor 4,5m2 
instalado, Kit solar para residência instalado, Kit solar instalado para 
captação de água, Kit para irrigação por gotejamento do objeto licitado, 
em favor da empresa: ALFA ENGENHARIA EIRELI - ME, com o valor 
global de R$ 304.940,20 (trezentos e quatro mil novecentos e quarenta 
reais e vinte centavos). Rio Branco – Acre, 30 de maio de 2018.

Manoel José da Silva
Presidente da Cooperacre 

SEDS

PORTARIA Nº 042/2018/GAB/SEDS, DE 29 DE MAIO DE 2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 011 de 02 de

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DO OBJETO: Emissão de Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.
DA VIGÊNCIA: terá início na data de sua assinatura sendo esta dia 22 de maio de 2018 e término último dia no mês de julho de 2018.
DO VALOR: O valor total estimado deste contrato é de R$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais).
DAS PARTES: Contratante – Serviço Social de Saúde do Acre – PRÓ-SAÚDE e Contratada – CLÍNICA J. R. EIRELI (MEDIOCLIN).
Assinam pela Contratante: IZILDA CARLOTA SINHORINI GRASSO e LENIR FERREIRA FRANCO, Diretora Administrativa e Gerente do Departa-

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das unidades de saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado 
do Acre – SESACRE, na Regional do Vale do Juruá. 
DO VALOR: 
O preço total da presente Ata a ser Registrado é de R$ 101.899,35 (cento e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos).
VIGÊNCIA:
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a 12 meses, incluídas eventuais prorrogações. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SESACRE, Programa de Trabalho:

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das unidades de saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado 
do Acre – SESACRE, na Regional do Vale do Juruá. 
DO VALOR: 
O preço total da presente Ata a ser Registrado é de R$ 183.395,25 (cento e oitenta e três mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco 
centavos).
VIGÊNCIA:
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a 12 meses, incluídas eventuais prorrogações. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SESACRE, Programa de Trabalho:

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das unidades de saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado 
do Acre – SESACRE, na Regional do Vale do Juruá. 
DO VALOR: 
O preço total da presente Ata a ser Registrado é de R$ 96.971,70 (noventa e seis mil, novecentos e setenta e um reais e setenta centavos).

VIGÊNCIA:
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a 12 meses, incluídas eventuais prorrogações. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SESACRE, Programa de Trabalho: